
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 3.812.455,63 EUR.
Importe 4.079.327,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.812.455,63 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: Según PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente GD/2022/CBNE1597362 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2022 a
las 10:11 horas.

Servicio de Mantenimiento de Redes y acometidas de abastecimiento de agua potable, agua regenerada y
saneamiento de aguas residuales, planta desaladora, estaciones de bombeo, planta depuradora, sistema de
detección y localización de fugas, levantamiento topográfico, anteproyecto hidráulico y legalización de
instalaciones de la urbanización Cañada del Río

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
65100000 - Distribución de agua y servicios conexos.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.
50514200 - Servicios de reparación y mantenimiento de depósitos.
65110000 - Distribución de agua.
65111000 - Distribución de agua potable.
65120000 - Explotación de una planta depuradora de agua.
65122000 - Servicios de desalinización del agua.
65123000 - Servicios de ablandamiento del agua.
71631430 - Servicios de verificación de fugas.
71631440 - Servicios de control de flujos.
71700000 - Servicios de monitorización y control.
71731000 - Servicios de control de calidad industrial.
71800000 - Servicios de consultoría en suministro de agua y en materia de desechos.
71900000 - Servicios de laboratorio.
90400000 - Servicios de alcantarillado.
90490000 - Servicios de inspección de alcantarillas y de asesoramiento en materia de aguas residuales.
90491000 - Servicios de inspección de alcantarillas.
90913000 - Servicios de limpieza de tanques y depósitos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KLLxE7xXoiKiEJrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KLLxE7xXoiKiEJrVRqloyA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2022 a las 13:57 horas
Según PCAP

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Pájara

Dirección Postal

Nuestra Señora de Regla, s/n
(35628) Pájara (Fuerteventura) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2023 a las 14:00
Observaciones: Según PCAP

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Pájara

Dirección Postal

Nuestra Señora de Regla, s/n
(35628) Pájara (Fuerteventura) España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Pájara

Dirección Postal

Nuestra Señora de Regla, s/n
(35628) Pájara (Fuerteventura) España

Contacto

Teléfono 928161704
Fax 928161474
Correo Electrónico contratacion@pajara.es

Dirección Postal

Nuestra Señora de Regla, s/n
(35628) Pájara (Fuerteventura) España
ES70

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Pájara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQD5iUVUxQM%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQD5iUVUxQM%3D


Fecha de envío 26/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 210-603018
Fecha de publicación 31/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:603018-2022:TEXT:ES:HTML

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:603018-2022:TEXT:ES:HTML


Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento de Redes y acometidas de abastecimiento de agua potable,
agua regenerada y saneamiento de aguas residuales, planta desaladora, estaciones de bombeo, planta
depuradora, sistema de detección y localización de fugas, levantamiento topográfico, anteproyecto
hidráulico y legalización de instalaciones de la urbanización Cañada del Río

Valor estimado del contrato 3.812.455,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.079.327,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.812.455,63 EUR.

Clasificación CPV
65100000 - Distribución de agua y servicios conexos.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.
50514200 - Servicios de reparación y mantenimiento de depósitos.
65110000 - Distribución de agua.
65111000 - Distribución de agua potable.
65120000 - Explotación de una planta depuradora de agua.
65122000 - Servicios de desalinización del agua.
65123000 - Servicios de ablandamiento del agua.
71631430 - Servicios de verificación de fugas.
71631440 - Servicios de control de flujos.
71700000 - Servicios de monitorización y control.
71731000 - Servicios de control de calidad industrial.
71800000 - Servicios de consultoría en suministro de agua y en materia de desechos.
71900000 - Servicios de laboratorio.
90400000 - Servicios de alcantarillado.
90490000 - Servicios de inspección de alcantarillas y de asesoramiento en materia de aguas residuales.
90491000 - Servicios de inspección de alcantarillas.
90913000 - Servicios de limpieza de tanques y depósitos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según PCAP



Contacto

Teléfono 928161704
Correo Electrónico contratacion@pajara.es

Dirección Postal

CALLE NUESTRA SEÑORA DE REGLA, 3
(35628) PÁJARA España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos de carácter objetivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación sometidos a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE PAJARA
Sitio Web https://sede.pajara.es/eAdmin/PerfilContratante.do?action=inicioPortalContratacion

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://sede.pajara.es/eAdmin/PerfilContratante.do?action=inicioPortalContratacion


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000009939209 |  2022-596433 | Mon, 05 Dec 2022 10:11:37:331 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63006980457890488179220195028905881811 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07a49bd1-c3f1-4865-9502-2216ceed7d94

